
 

 

COMUNE DI BOSCHI SANT’ANNA 
PROVINCIA DI VERONA 

Area Tecnica 

 

DETERMINAZIONE N. 143 DEL 09/11/2022 Reg. Gen. Determinazioni 

OGGETTO: LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DI ALCUNI TRATTI DI STRADA DI VIA 

ONI, VIA OLMO E VIA PIAZZA SAN MARCO. AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA. C.U.P. 

D37H22003780004. C.I.G. 947093921C. 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

Visto il decreto del Sindaco prot. n. 3211 del 29/06/2022 con il quale è stato nominato il responsabile della posizione 

organizzativa relativamente all’area tecnica; 

Richiamata la delibera di Giunta Comunale n. 14 del 21/03/2022, esecutiva ai sensi di legge, con la quale si è provveduto 

ad approvare il P.E.G. per l’anno 2022, nonché alla assegnazione dei capitoli di entrata e di spesa affidati alla gestione 

dei responsabili di servizio, come stabilito dalla vigente normativa; 

Premesso che con Determinazione n. 130 del 31/10/2022 si procedeva ad approvare il progetto esecutivo delle opere di 

che trattasi e contestualmente si avviava procedura di affidamento ai sensi dell’art. 36, c. 2, lett. a), D. Lgs. n. 

50/2016, nel tramite di MEPA, con Trattativa Diretta (TD), invitando allo scopo n. 1 (UNO) operatore abilitato per 

l’iniziativa “Lavori di manutenzione – Stradali, Ferroviari ed Aerei - OG 3”; 

Accertato che l’operatore economico, VE.COS S.r.l., con sede in Via Casalandri 877, Isola Rizza (VR), C.F.-P.IVA 

00786700237, ha riscontrato la trattativa diretta MEPA n. 3269430, trasmettendo l’offerta economica per 

l’esecuzione dei lavori; 

Preso atto delle positive verifiche effettuate nel F.V.O.E. dell’A.N.A.C., in merito a: 

• Assenza di annotazioni ostative presso il Casellario delle Imprese ai sensi dell’art. 7 del ex D.Lgs. n. 163/2006; 

• Assenza di annotazioni presso il Casellario Giudiziale; 

• Assenza di annotazioni presso l’Anagrafe delle Sanzioni Amministrative dipendenti da reato; 

• Regolarità fiscale; 

• Regolarità D.U.R.C. prot. INAIL n. 35179910 con scadenza 18/02/2023; 

Determinato pertanto l’importo dell’affidamento, sulla base dell’offerta economica avanzata dalla menzionata ditta con 

un ribasso del 1,0091 % sull’importo di trattativa, in netti € 67.330,75, compresi € 1.679,95 per oneri della sicurezza 

non soggetti a ribasso, pari a € 82.143,52 IVA 22% compresa; 

Constatata quindi la regolarità della procedura di affidamento e la congruità dell’offerta economica; 

Ritenuto di dover procedere all’impegno dell’importo contrattuale per la somma complessiva di € 82.143,52 al cap. 3460 

“MANUTENZIONE STRADE” gestione di competenza 2022 del bilancio E.F. 2021-2023, già prenotato con 

Determinazione n. 130 del 31/10/2022; 

Dato atto che il Quadro Economico dell’opera, a seguito della presente aggiudicazione, risulta essere il seguente: 

A Importo dei lavori 

A1 Opere a base d’asta 65.650,80 

A2 Oneri per la sicurezza 1.679,95 

Totale importo opere 67.330,75 

B Somme a disposizione 

B1 Imprevisti – ribasso d’asta 1.266,48 

B2 IVA lavori 22% 14.812,77 

Totale somme a disposizione 16.079,25 

Totale opera 83.410,00 

Richiamato il CIG identificativo della gara attribuito dall’ANAC per il presente intervento è: 947093921C; 

Vista l’attestazione, allegata, di copertura finanziaria della spesa a norma dell’art. 183, comma 7, del D. Lgs. 267/2000; 

DETERMINA 

Per le motivazioni sovra esposte e che qui si intendono integralmente riportate per farne parte integrante, formale e 

sostanziale, quanto segue: 



1. DI PRENDERE ATTO dell’esito della procedura di Trattativa Diretta sul MePA (Mercato elettronico della 

pubblica amministrazione), n. 3269430, rivolta ad un unico operatore abilitato per l'iniziativa “Lavori di 

manutenzione – Stradali, Ferroviari ed Aerei - OG 3” ai sensi dell’art. 36, comma 2, del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 

50, constatata la regolarità della documentazione e la congruità dell’offerta economica pervenuta; 

2. DI DISPONE l’affidamento diretto dei ““Lavori di manutenzione straordinaria di alcuni tratti di strada di Via 

Oni, Via Olmo e Via Piazza San Marco” alla ditta VE.COS S.r.l., con sede in Via Casalandri 877, Isola Rizza (VR), 

C.F.-P.IVA 00786700237; 

3. DI AGGIUDICARE pertanto alla summenzionata ditta le prestazioni di che trattasi per l’importo esposto 

nell’offerta economica di trattativa, in netti € 67.330,75, compresi € 1.679,95 per oneri della sicurezza non 

soggetti a ribasso, pari a € 82.143,52 IVA 22% compresa; 

4. DI DARE ATTO dell’assenza di annotazioni, e pertanto della regolarità, per le verifiche effettuate in autonomia 

dall’Ente e sul sistema F.V.O.E. dell’Autorità Nazionale Anticorruzione; 

5. DI PROCEDERE all’impegno a favore della suddetta ditta l’importo contrattuale per la somma complessiva di € 

82.143,52, già prenotato con Determinazione n. 130 del 31/10/2022 al cap. 3460 “MANUTENZIONE STRADE” 

gestione di competenza 2022 del bilancio E.F. 2022-2024; 

6. DI RIDETERMINARE il Quadro Economico dell’opera, a seguito della presente aggiudicazione, come segue: 

A Importo dei lavori 

A1 Opere a base d’asta 65.650,80 

A2 Oneri per la sicurezza 1.679,95 

Totale importo opere 67.330,75 

B Somme a disposizione 

B1 Imprevisti – ribasso d’asta 1.266,48 

B2 IVA lavori 22% 14.812,77 

Totale somme a disposizione 16.079,25 

Totale opera 83.410,00 

7. DI DISPORRE che la generazione e la sottoscrizione del contratto sarà effettuata nella procedura del M.E.P.A., 

di cui alla richiamata trattativa diretta; 

8. DI DARE ATTO che il CIG identificativo della gara attribuito dall’ANAC per il presente intervento è: 

947093921C; 

9. DI ATTESTARE che il sottoscritto, in qualità di Responsabile competente ad adottare il presente atto, non si 

trova in alcuna situazione di conflitto di interessi con riferimento al procedimento di cui trattasi, ai sensi 

dell'art. 6-bis, della legge n.241/1990, dell'art. 7 del D.P.R. n. 62/2013 (Regolamento recante il codice di 

comportamento dei dipendenti pubblici) e del Codice di comportamento integrativo dell’Ente; 

10. DI TRASMETTERE la presente determinazione all’Ufficio segreteria per la registrazione nel registro generale 

delle determinazioni, nonché per la trasmissione della presente al Sindaco. 

Boschi Sant’Anna, 09/11/2022 

IL RESPONSABILE 

DELL’AREA TECNICA 

F.to geom. Magri Luca 

 



 

 

 

 
ATTESTAZIONE REGOLARITÀ CONTABILE 

 
Dato atto che l’opera pubblica di “LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DI ALCUNI TRATTI 

DI STRADA DI VIA ONI, VIA OLMO E VIA PIAZZA SAN MARCO” dell’importo complessivo di € 

83.410,00 è finanziata come segue: 

- per € 83.410,00 da avanzo di amministrazione E.F. 2021, parte disponibile, applicato al B.P.F. 2022/2024; 

 

 

Visto che la spesa prevista dal quadro economico progettuale, nel complessivo importo di € 

83.410,00, trova la seguente imputazione nel bilancio comunale: 
 

1. € 82.143,52 con imputazione al cap. 3460 10 – gestione competenza esercizio 2022 - impegno reg. al 

n. 497 – Determina n. 143 del 09.11.2022; 

 

2. € 1.266,48 con imputazione al cap. 3460 10 – gestione competenza esercizio 2022 - prenotazione 

d’impegno delle voci di spesa complessive del quadro economico; 

 

 

Accertato che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D. Lgs. 267/2000, il programma dei conseguenti pagamenti 

dell’impegno di spesa di cui al provvedimento in oggetto è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del 

bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di “pareggio di bilancio”. 

 

SI RILASCIA IL VISTO REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 

FINANZIARIA (art. 183, comma 7 D.Lgs. 267 del 18 agosto 2000 e s.m.i) 

 
Lì, 09.11.2022.  

   

       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  

                  F.to  Patrizia Sartori  
 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
La presente copia è conforme all’originale ed un esemplare della stessa viene pubblicato, in data odierna e per dieci 

giorni consecutivi, mediante inserzione all’Albo Pretorio del Comune nell’omonima sezione istituita sul sito 

www.comune.boschisantanna.vr.it .  

 

N. R.P.____________ 

 

Lì, 20.02.2023                                         IL FUNZIONARIO INCARICATO 

       Michela Zancanella  

 

http://www.comune.boschisantanna.vr.it/

